Протокол № 4

 заседания Совета по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности на

территории Шкотовского муниципального района (далее Совет)

02 ноября 2022 года                                                                                  г. Большой Камень

Присутствовали:

Заместитель председателя Совета: Данилов Максим Юрьевич – директор

общества с ограниченной ответственностью «Материк», общественный помощник

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае в Шкотовском

муниципальном районе.

Секретарь Совета: Бочарова Анна Николаевна – заместитель начальника

управления экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального

района.

Члены Совета:

Ширяев Валерий Юрьевич – председатель постоянной комиссии по бюджету,

налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства Думы

Шкотовского муниципального района;

Кучерук Евгений Михайлович - начальник управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района;

Сидорина Елена Александровна - начальник отдела муниципального земельного

контроля управления имущественных и земельных отношений администрации

Шкотовского муниципального района;

Воробьев Анатолий Анатольевич - индивидуальный предприниматель;

Токий Наталья Валерьевна – индивидуальный предприниматель;

Парейчук Сергей Николаевич – индивидуальный предприниматель;

Максименко Андрей Григорьевич – директор общества с ограниченной

ответственностью «Шкотовкий водорослевой комбинат»;

Шпаков Денис Викторович – директор общества с ограниченной отвественностью

«Шкотовская районная индустрия строительства»;

Акопян Володя Дзоникович – директор общества с ограниченной

ответственностью «Вечерний блюз».

Приглашены на заседание Совета:

Зубова Наталья Владимировна – заместитель главы – начальник управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района;

Войкина Елена Анатольевна – начальник управления жизнеобеспечения

администрации Шкотовского муниципального района;

Коротковских Владимир Владимирович – заместитель начальника управления

жизнеобеспечения администрации Шкотовского муниципального района.

Повестка дня

1. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

жилищного контроля на территориях Новонежинского, Романовского,

Подъяпольского, Штыковского и Центральненского сельских поселений

Шкотовского муниципального района на 2023 год

Информирует заместитель начальника управления жизнеобеспечения

администрации Шкотовского муниципального района: «Проект программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территориях Новонежинского,

Романовского, Подъяпольского, Штыковского и Центральненского сельских поселений

Шкотовского муниципального района на 2023 год разработан в целях стимулирования

добросовестного соблюдения обязательных требований, установленных жилищным

законодательством, всеми контролируемыми лицами, устранения условий, причин и

факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или)

причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, в соответствии с

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям». Проект программы профилактики прошел

общественное обсуждение, информация об общественном обсуждении была размещена

на официальном сайте администрации Шкотовского муниципального района в сети

«Интернет», а также процедуру оценки регулирующего воздействия».

Решили:

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления

жизнеобеспечения администрации Шкотовского муниципального района.

2. Рекомендовать администрации Шкотовского муниципального района утвердить

программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территориях

Новонежинского, Романовского, Подъяпольского, Штыковского и Центральненского

сельских поселений Шкотовского муниципального района на 2023 год.

2. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному

контролю на территории Шкотовского муниципального района на 2023 год

Информирует начальник отдела муниципального земельного контроля управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района: «Проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на

территории Шкотовского муниципального района на 2023 год разработан в целях

стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований,

установленных земельным законодательством, всеми контролируемыми лицами,

устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 г. № 990 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики. Проект программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

земельного контроля включает перечень профилактических мероприятий на 2023 год.  С

01 октября по 01 ноября 2022 года управлением имущественных и земельных

отношений проводилось общественное обсуждение проекта программы профилактики,

информация об общественном обсуждении была размещена на официальном сайте

администрации Шкотовского муниципального района в сети «Интернет». Кроме того,

проект постановления администрации Шкотовского муниципального района «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории

Шкотовского муниципального района на 2023 год» прошел процедуру оценки

регулирующего воздействия».

Решили:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела муниципального

земельного контроля управления имущественных и земельных отношений

администрации Шкотовского муниципального района.

2. Рекомендовать администрации Шкотовского муниципального района утвердить

программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному земельному контролю на территории Шкотовского

муниципального района на 2023 год.

3. Обсуждение проекта  Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на автомобильных дорогах местного значения

в границах населённых пунктов сельских поселений и вне границ населённых

пунктов в границах Шкотовского муниципального района на 2023 год

Информирует начальник управления жизнеобеспечения администрации

Шкотовского муниципального района: «Проект программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на автомобильных дорогах местного

значения в границах населённых пунктов сельских поселений и вне границ населённых

пунктов в границах Шкотовского муниципального района на 2023 год разработан в

целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований,

установленных дорожным законодательством, всеми контролируемыми лицами,

устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

Профилактические мероприятия направлены на достижение целей и решение основных

задач Программы профилактики, срок проведения мероприятий – 2023 год. Проект

программы профилактики прошел общественное обсуждение, информация об

общественном обсуждении была размещена на официальном сайте администрации

Шкотовского муниципального района в сети «Интернет», в отношении данного проекта

проведена процедура регулирующего воздействия. Результат проведения процедуры

оценки регулирующего воздействия – заключение ОРВ положительное».

Решили:

1. Принять к сведению информацию начальника управления жизнеобеспечения

администрации Шкотовского муниципального района.

2. Рекомендовать администрации Шкотовского муниципального района утвердить

программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

автомобильных дорогах местного значения в границах населённых пунктов сельских

поселений и вне границ населённых пунктов в границах Шкотовского муниципального

района на 2023 год.

4.  Контроль за исполнением настоящего  протокола возложить на начальника

управления экономики и инвестиций администрации  Шкотовского муниципального

района Е.М. Кучерука.

 Заместитель председателя Совета                          М.Ю. Данилов

Секретарь Совета                    А.Н. Бочарова